
VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

CONSIDERATO 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRtECIA 
di CATANZARO 

D. D. G. 5 Cf Z 

IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna GrcEcia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e s.m.i. ed in particolare gli artt. 36, commi 2 lett. b), 
comma 6 e 9 bis, 95, comma 4 lettera b), e 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 
n. 50; 
il Decreto-legge 18 aprile 2019 n. 32, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 92 del 
18/04/2019, che ha modificato ed integrato parzialmente il D.lgs. 18 aprile 2016 
n. 50; 
il D.D.G. n. 171 del 4/02/2020 con il quale è stata autorizzata la procedura nego-
ziata per la fornitura ed installazione di pezzi di ricambio ed attività di manuten-
zione programmata delle cappe chimiche del Laboratorio didattico della Scuola di 
Farmacia e Nutraceutica del Plesso didattico di Rocce/letta di Borgia {CZ), con "Ri-
chiesta di offerta", nell'ambito del Mercato elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi 
dell'art. 36, comma 2 lett. b), e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del 
prezzo più basso, ex art. 95 comma 4 lett. b) del medesimo Decreto, per l'importo 
a base d'asta di€ 35.175,00, di cui€ 1.675,00 quali oneri per la sicurezza non sog-
getti a ribasso; 
il D.D.G. n. 84 del 22/01/2020 con il quale è stato individuato il Seggio di Gara per 
l'esame e la valutazione della documentazione e delle offerte pervenute per la 
procedura de qua; 
il D.D.G. n. 443 del 27/03/2020 con il quale sono stati ammessi alla successiva fase 
di gara tutti gli operatori economici concorrenti: a) Società ILC Group; b) Società 
Techno srl; e) Società Multiservizi lnteco srl; 
il D.D.G. n. 466 del 7/04/2020 con il quale è stata aggiudicata la procedura per 
l'affidamento della fornitura ed installazione di pezzi di ricambio ed attività di ma-
nutenzione programmata delle cappe chimiche del Laboratorio didattico della 
Scuola di Farmacia e Nutraceutica del Plesso didattico di Rocce/letta di Borgia (CZ), 
alla Società Multiservizi lnteco s.r.l, con sede in e/da Pantano D'arei ZI - 95121 Ca-
tania, per l'importo di€ 28.920,00 a cui si aggiungono€ 1.675,00 quali oneri per 
la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge; 
l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che statuisce "L'aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti"; 
che la verifica dei requisiti di ordine generale e speciale, avviata dal Responsabile 
del Procedimento, ing. Renato Ledonne, nei confronti della Società Multiservizi 
lnteco s.r.l, conclusasi in data 13/05/2020, ha avuto esito positivo, per come risulta 
dal relativo verba le redatto in pari data; 

sb _______ _________ ____ _____ _________ _ 

88100 Calanzaro - Viale Euro pa (localitò Gennaneto) - Tel. 0961.36<>4045 - Fax 0961.3694046 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

CONSIDERATO che sussistono tutte le condizioni giuridiche per dichiarare l'intervenuta efficacia 
ex tunc dell'aggiudicazione disposta con D.D.G. n. 466 del 7/04/2020; 

VISTI gli artt. 31, comma 7, 101, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, che consentono al Re-
sponsabile del Procedimento di avvalersi, nella fase dell'esecuzione, di un Diret-
tore del l'esecuzione del contratto; 

RITENUTO di dover nominare un Direttore dell'esecuzione del contratto diverso dal Respon-
sabile del Procedimento, data la specificità della fornitura; 

ACQUISITA al riguardo la disponibilità del P .I. Felice Antonio Brando, dipendente dell'Ateneo 
in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e Negoziali, allo svolgimento del suddetto 
incarico; 

VISTO l'art. 32, comma 10 e 14 del D.Lgs. 50/2016; 

DISPONE 
Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente provvedimento 
ART. 1 Si dichiara efficace l'aggiudicazione, disposta con provvedimento n. 466 del 7/04/2020, a 

favore della Società Multiservizi lnteco s.r. l, con sede in e/da Pantano D'arei ZI - 95121 Ca-
tania, per la fornitura ed installazione di pezzi di ricambio ed attività di manutenzione pro-
grammata delle cappe chimiche del Laboratorio didattico della Scuola di Farmacia e Nutra-
ceutica del Plesso didattico di Rocce/letta di Borgia {CZ}, per l'importo di € 28.920,00, a cui 
si aggiungono€ 1.675,00, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come 
per legge. 

ART. 2 Si nomina quale Direttore dell'esecuzione del contratto il P.I. Felice Antonio Brando, dipen-
dente del l'Ateneo in servizio presso l'Area Servizi Tecnici e Negoziali. 

ART. 3 ai sensi dell'art. 32, comma 10 lett. b}, il termine dilatorio di trentacinque giorni per la sti-
pula del contratto non trova applicazione. 

ART. 4 ai sensi dell'art. 32, comma 14, "il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere". 

ART. 5 Si autorizza l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sulla COAN 
CA.04.41.01.02 - "Manutenzione ordinaria e riparazione di apparecchiature" - del bilancio 
vigente la somma di€ 37.325,90 - a favore della Società Multiservizi lnteco s.r.l, con sede 
in e/da Pantano D'arei ZI - 95121 Catania - P.1.04980460879. 

ART. 6 Si dà atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul profilo committente del I' Ate-
neo nella sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e notificato ai concorrenti, 
secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, ) 1.~.to1D 

sb __________________________________ _ 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Ger111a11e10) - Tcl.0961.3694045 - Fax 096 I .369-W46 

http:CA.04.41.01.02

